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Utkom från trycket 

den 21 december 2018 

  

    

Skatteverkets föreskrifter  
om undantag från skyldigheter som gäller 
kassaregister; 

beslutade den 17 december 2018. 

Skatteverket föreskriver med stöd av 9 kap. 3 § skatteförfarande-

förordningen (2011:1261) följande.   

 

Föreskrifternas tillämpningsområde 

1 §    I dessa föreskrifter finns bestämmelser om undantag från skyldig-

heter som gäller kassaregister enligt 39 kap. 7 § skatteförfarandelagen 

(2011:1244). 

 

Definitioner 

2 §    Med bingo avses i dessa föreskrifter detsamma som i 2 kap. 3 § 2 

spellagen (2018:1138).   

Med företag avses i dessa föreskrifter den som omfattas av skyldig-

heter enligt 39 kap. 4 § skatteförfarandelagen (2011:1244). 

Med försäljningslokal avses i dessa föreskrifter en lokal och plats i 

dess omedelbara närhet som används för försäljning av varor eller 

tjänster mot kontant betalning eller mot betalning med kontokort.  

Med licenshavare avses i dessa föreskrifter detsamma som i 2 kap. 

3 § 10 spellagen.   

Med obemannad försäljning avses i dessa föreskrifter att ett företag 

säljer varor eller tjänster där köparen själv sköter betalningen genom att 

betala med kontokort eller lägga betalningen i ett fack, en låda eller 

liknande. Försäljning som sker på sådant sätt att företaget övervakar 

betalningen utgör inte obemannad försäljning. 

Med spel avses i dessa föreskrifter lotteri och vadhållning enligt 

2 kap. 3 § 12 och 19 spellagen.  

Med spelombud avses i dessa föreskrifter den som enligt 11 kap. 2 § 

spellagen är registrerad som spelombud hos Spelinspektionen.  

 

Obemannad försäljning i en försäljningslokal  

3 §    Från kravet på registrering i kassaregister enligt 39 kap. 7 § skatte-

förfarandelagen (2011:1244) medges undantag för försäljning som sker 

i en försäljningslokal som är anpassad för obemannad försäljning. 

Om ett företag använder sin försäljningslokal både för obemannad 

och bemannad försäljning ska försäljningslokalen anses anpassad för 

obemannad försäljning om  
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1. det genom tydlig skyltning framgår under vilka tider som för-

säljningen är obemannad,  

2. det genom tydlig skyltning framgår att obemannad försäljning 

pågår,   

3. försäljningslokalen samtidigt inte används både för bemannad och 

obemannad försäljning, och 

4. företagets kassaregister inte förvaras i försäljningslokalen när obe-

mannad försäljning pågår. 

Vid obemannad försäljning ska företagets namn och adress tydligt 

framgå av skyltning.   

 

Annan obemannad försäljning än i en försäljningslokal  

4 §    Från kravet på registrering i kassaregister enligt 39 kap. 7 § skatte-

förfarandelagen (2011:1244) medges undantag för obemannad försälj-

ning som sker på en annan plats än i en försäljningslokal. På platsen för 

den obemannade försäljningen ska företagets namn och adress tydligt 

framgå av skyltning.   

 

Allmän trafik som bedrivs av kollektivtrafikföretag 

5 §  Från kravet på registrering i kassaregister enligt 39 kap. 7 § skatte-

förfarandelagen (2011:1244) medges undantag för försäljning som sker 

av ett kollektivtrafikföretag som driver allmän trafik enligt lagen 

(2010:1065) om kollektivtrafik. Undantaget avser endast sådan försälj-

ning som sker ombord på ett färdmedel i kollektivtrafiken där försälj-

ningen registreras i ett centralt system tillhörande en regional kollektiv-

trafikmyndighet.  

 

Bingo   

6 §    Från kravet på registrering i kassaregister enligt 39 kap. 7 § skatte-

förfarandelagen (2011:1244) medges undantag för bingo som anordnas 

med licens enligt 6 kap. 1 § spellagen (2018:1138).   

 

Spel som säljs genom ombud 

7 §  Från kravet på registrering i kassaregister enligt 39 kap. 7 § skatte-

förfarandelagen (2011:1244) medges spelombud undantag för  

1. försäljning av lotterier med licens enligt 5 kap. 1 § spellagen 

(2018:1138), och  

2. tillhandahållande av vadhållning med licens enligt 8 kap. 1 § spel-

lagen.  

Undantagen avser försäljning eller tillhandahållande som endast kan 

genomföras av spelombudet om registrering sker i licenshavarens 

system och förutsatt att spelombudet är redovisningsansvarig gentemot 

licenshavaren. 
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___________ 

1. Dessa föreskrifter träder i kraft den 1 januari 2019.  

2. Genom föreskrifterna upphävs Skatteverkets föreskrifter (SKVFS 

2017:24) om undantag från skyldigheter som gäller kassaregister. 

 

På Skatteverkets vägnar 

 

KATRIN WESTLING PALM 

 Åsa Dahlqvist 

 (Rättsavdelningen, rättsenhet 4) 

 


